EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC/SEPLAN N.º 41/2025

PROGRAMA CATARINENSE DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO NA GESTÃO
PÚBLICA (CTI) - SEGUNDA EDIÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -
FAPESC torna público o resultado final de admissibilidade do Edital de Chamada
Pública FAPESC/SEPLAN N.º 41/2025 – Programa Catarinense de Ciência,
Tecnologia e Inovação na Gestão Pública (CTI) - Segunda Edição.

RESULTADO DOS RECURSOS
VAGA CANDIDATO RESULTADO

Claudia Ramos Indeferido
Daiane Furtado Garcia Deferido

Francyelle Daianna Weber Indeferido
Gabriele Alves Ribeiro Santos Indeferido

Janiele Ribeiro Conrado Indeferido
Lety Martins Metzker Indeferido

Mariany Helena Correa Indeferido
Monique Alves Peifer Deferido

VAGA 1_15
Especialista em

Gestão de
Projetos

Sérgio Melo Pantoja Indeferido

RESULTADO FINAL DE ADMISSIBILIDADE
VAGA CANDIDATO RESULTADO

Ademar Dutra Admissível
Ademir França Admissível

Adenilson Renato Rudke Admissível
Adriano Matos De Oliveira Admissível

Alexandre Gobbo Fernandes Admissível
Aline Elias Dos Santos Admissível

Aline Gambin Admissível
Amanda De Oliveira Mendes Admissível

Ana Carolina Conceição Garcias De
Oliveira Admissível

Ana Carolina Cunha Admissível
Ana Carolina Martins Silva Admissível

Ana Claudia Lorenzi Da Silva Admissível
Ana Cristina Gomes Admissível

Ana Paula Cocco Admissível
Andre Felipe Lopes Silva Aires Araujo Admissível

André Luís Rodrigues Da Silva Admissível
Andréa Gabriela Mattos Admissível

Andrew Rerison Silva De Queiroz Admissível

VAGA 1_15
Especialista em

Gestão de
Projetos

Angelo Oliveira Silva Admissível

P
ág

. 0
1

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

171

Armand Hanna Amin Junior Admissível

Bruna Nascimento Gonçalves
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.7 do

edital.
Bruno Dornelas De Azevedo Fernandes Admissível

Bruno Rafael Barbosa De Paula Admissível

Camila Letícia Melo Furtado

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Camilla Antunes Admissível

Carla Cardoso Rufino Admissível
Carla Roana Monteiro Rudke Admissível

Cibele Oliveira Lima Admissível
Claudia Maria Vassão Admissível

Claudia Ramos
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.7 do

edital.
Cristina Ferreira Da Silva Admissível

Cynthia Crisitina Pimenta Barbosa
Holloway Admissível

Daiane Furtado Garcia Admissível
Dalner Barbi Admissível

Daniel Reis Salgado Teixeira Admissível
Daniela Bortoli Admissível

Daniele Ennes Brey Admissível
Daniella Wessling Quintino Admissível

Davi Baasch Admissível
Dayara Lopes Da Vitória Admissível

Debora Regina Telles Fonseca Admissível
Dhayane Myriam Tristão Admissível

Dianes Catarina De Oliveira Schuingel Admissível
Douglas Almeida Rodrigues Admissível

Drielly Rosa Nau Admissível
Edson Henrique Veran Admissível

Eduardo Bosquett
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.3 do

edital.
Elvis Naoto Nishida Correia Admissível

Erik Dorff Schmitz Admissível
Estela Da Silva Boiani Admissível

Fabiana Félix Santos

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Fabiano Bernardes Da Silveira Admissível

P
ág

. 0
2

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

172

Fabíola Polo De Lima
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.2 do

edital.
Farley Wagner Garbelotto Admissível

Felipe Sa Ferreira Admissível
Fernanda Costa Da Silva Admissível

Fernanda Matsukura Lindemeyer Pieri Admissível
Fernanda Melo Pessoa Admissível

Fernando Henrique Gava Admissível
Fernando Lo Feudo Ferreira Admissível

Fernando Ramos Lengler Admissível
Filipe Ribeiro Rocha Admissível

Francieli Sordi Lovatto Admissível

Francyelle Daianna Weber
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.3 do

edital.
Gabriela Ortiz De Oliveira Admissível

Gabriele Alves Ribeiro Santos
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.3 do

edital.
Gabriella Da Cunha Viegas Admissível

Gerusa Rosa Oliva Admissível
Gilberto Do Couto Santos Admissível

Giovana Todescato Cataneo Admissível

Giovanna Camila De Souza

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Gisela Fernanda Tristão Admissível
Gisele De Jesus Varela Admissível

Guilherme Passos Meirelles Admissível
Guilherme Tavares Da Silva Admissível

Hector Honorio Santos Tomelin Admissível
Indianara Tavares Pinto Da Silva Admissível

Isis Mayna Martins Dos Reis Admissível
Ismael Dos Santos Engel Admissível

Janara Lilian Immich Admissível

Janiele Ribeiro Conrado
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.3 do

edital.
Jaqueline Alves De Matos Admissível

Jean Samuel Rosier Admissível
Joelma Cris Rodrigues Campos Admissível

Jorge Luiz Valenga Filho

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Júlia De Aguiar Fischborn Admissível

P
ág

. 0
3

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

173

Júlia Fernandes Goulart Da Silva Admissível
Julia Zappelini Admissível

Juliana Praxedes Campagnoni Admissível
Julianno Valente Vargas Da Silva Admissível
Katiusca Marusa Cunha Dickow Admissível

Kelly Vieira Meira Admissível
Larissa Machado Pereira Admissível
Larissa Santos Feitosa Admissível

Leonardo Muller Admissível
Letícia Borges De Sousa Nunes Admissível

Leticia Povala Li Admissível

Lety Martins Metzker

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Lidia Cruzetta Admissível

Liliane Lacerda Fleuri Admissível
Luana Bianchet Admissível

Lucas Gustavo Arango Admissível
Luciana Camargo Castro Admissível

Luciano Dos Santos Adorno Admissível
Maevi Ottonelli Admissível

Marcelo Moreira Franco
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.7 do

edital.
Marcelo Nome Silva Admissível

Márcia Nunes Admissível
Marcio Luiz Da Fonseca Junior Admissível

Maria Celina Costa Pereira Admissível
Maria Do Carmo Padilha Admissível

Maria Helena Wrublevski Aued Admissível
Maria Luiza Cabral Breda Admissível
Mariana Oliveira Ramos Admissível

Mariany Helena Correa

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Marilda Xavier Do Nascimento Admissível
Marília Cristina Sassim Jesus Admissível

Mateus Souza Gama Admissível
Mauricio Lessa Maciel Admissível

Mayara Oliveira Dos Santos Admissível
Michele Da Silva Delgado Admissível
Michele Mafra Caetano Admissível
Monique Alves Peifer Admissível

Monique Cristine De Oliveira Admissível

P
ág

. 0
4

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

174

Natalia Pérez Torres Admissível
Nathaly Haissa Schmidt Rayzer Admissível

Oldemar De Oliveira Carvalho Junior Admissível
Paola Barros Delben Admissível

Paôla Da Silva Admissível
Paola Fernanda Mezzon Kintopp Admissível

Patrícia De Cássia Habib Admissível
Patrícia Schmitt Souza Admissível

Paula Carolina Favaretto Santos Admissível
Paulo Roberto De Oliveira Admissível

Paulo Sérgio Rocha Admissível
Pedro Pereira Rangel Sales Admissível

Roberta Vieira Marim

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Robson Feitosa Leal Morais Admissível

Sabrina Cristina Corrêa Admissível
Sabrina Silva De Jesus Admissível

Sandra Da Silva Bertoncini Admissível
Sandra Mara Ramos Kern Admissível

Sérgio Melo Pantoja

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Taísa Comerlato Admissível

Tania De Moraes Gonçalves Admissível
Tatiane Silva Admissível

Tatiane Vieira Martins Admissível
Telci Fruhauf Admissível

Thais Silva Costa Admissível
Thiago Thalles Moreira Admissível

Thiago Zschornack Admissível
Vanessa Fernandes Cesari Admissível
Vera Mendonça Da Silva Admissível

Viéry Souza Telles
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.3 do

edital.

Vilma Maria Perera
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.3 e 5.2.7
do edital.

Vinicius Guilherme Martins Admissível
Vinicius Zomkowski Salvi Admissível

Viviane Riggenbach Wendhausen Admissível
Wanderlan Praia Gomes Admissível

VAGA 2 Ana Júlia Mondardo Admissível

P
ág

. 0
5

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

175

Anderson Eliseu Porto Da Silva

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Anny Beatriz Silva Araujo Admissível

Camila Dabrowski De Araújo Mendonça Admissível
Carlos Renato Lauz Petiz Junior Admissível

Carolina Gomes Guimarães Fantozzi
Vieira

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Daniel Rodrihues Kinchescki Admissível

Deborah Martins Camolezi Oliveira
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.7 do

edital.
Francieli Boito Admissível

Gabriela Ferreira Da Silva Admissível
Gehan Hiroshi Ladeira Kitagawa Admissível

Igor Guindani Admissível
Ítalo Cardoso Bezerra De Menezes Admissível

Jaqueline Nienkotter Admissível
Joelma Queiroz Castelo Admissível

Juliana Paschoal Pinheiro Admissível
Lucas Silveira Duarte Admissível

Marinna Santos Mendonca Admissível
Mithiane Cordova De Oliveira Admissível

Especialista em
Direito

Niely Pereira De Andrade Admissível
Acácio Alberto Carvalho Sesa Admissível

Antonio Rabelo Júnior Admissível
Egon Sewald Junior Admissível

Gregório Bembua Kambundo Tchitutumia Admissível

José Augusto De Oliveira Junior

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.

Laura Barcelos

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Mariane Ramos De Souza Admissível
Mauricio De Alexandrino Admissível

Mauro Bruno Rodrigues De Lima Admissível

VAGA 3
Especialista em

Tecnologia

Renato De Souza Patricio Admissível
Adriane Cristhine Silva Moraes Admissível

Carla Cristina De Oliveira Werchajzer Admissível
VAGA 4

Especialista em
Engenharia Carolina Silva E Lima Schleder Não Admissível por não se

enquadrar nas modalidades

P
ág

. 0
6

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

176

de bolsa, conforme Quadro
02 e item 6.8 do edital.

Eduardo Martins Zacchi

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.

Emerson Luis Borges

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Fernanda Carvalho Pirola Admissível

Gabriela Vargas Rodrigues Admissível
Helena Lunkes Strieder Admissível

João Paulo Serraglio Admissível
Joyce Anacleto Eufrazio Admissível

Leticia Coelho Losso Admissível
Luciana Sobis Alves Admissível

Mariana De Sá Rodrigues Da Silva Admissível

Rafael Soares Simão
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.3 do

edital.

Renata Lais Bogo

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.

Civil ou
Arquitetura

Vivian Nunes Gandolfi
Não Admissível por não
atender ao item 5.2.7 do

edital.
Alondra Beatriz Alvarez Perez Admissível

Camila Tayana Petri Admissível
Davi Oliveira Pinto Fiuza Admissível

Isabel Medeiros Moreira Favaretto Admissível
Júlia Soares Pereira Admissível

Nathalia Zancarli Ruse De Melo Admissível

Rubia Truppel Dos Santos

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Saman Belizario Broering Admissível

Valéria Baez Lovato Admissível

VAGA 5
Especialista em

Engenharia
Sanitária e
Ambiental

Vitor Pereira Vaz Admissível
Alaís Souza Ferreira Spenst Admissível

Amanda Eickhoff Cavalhieri

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Cassiana Mendonça Pottmaier Admissível

Debora Pivetta Thibes Admissível

VAGA 6
Especialista em

Design

Elisa Motta Machado Admissível

P
ág

. 0
7

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

177

Gabriela Garcia Cera Admissível

Guilherme De Sousa De Melo

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.

Joanna Mayr De Athayde

Não Admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme Quadro

02 e item 6.8 do edital.
Mayara Atherino Macedo Admissível

Nárima Alemsan Admissível
Valéria Boelter Admissível

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
8

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

77
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
W

7M
49

6K
.

178

Assinaturas do documento

Código para verificação: FW7M496K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 21/08/2025 às 20:48:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDE3NzlfMTc3OV8yMDI1X0ZXN000OTZL ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001779/2025 e o código
FW7M496K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.